様式A-1

一般社団法人近江鉄道線管理機構代表理事　あて

申請者
―

実印

年

委任先の有無（✔印を御記入ください）

　　　有 　　 無

※委任先がある場合（代理人を選任した場合）は、委任状を添付してください。

　入札見積に参加し、契約締結並びに代
金の請求及び受領のため、左記の印鑑
（使用印）を使用したいので届け出ます。

※使用印欄には、使用する丸印又は角
印のどちらか一方又は両方を枠内に押
印してください。

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

営 業 年 数

申 請 担 当 者
メ ー ル ア ド レ ス

申請担当者電話番号

申 請 担 当 者

使　用　印

フ　リ　ガ　ナ

商 号 又 は 名 称

代 表 者 職 ・ 氏 名

本 店 所 在 地

郵 便 番 号 〒

　　新規　　　　　　　継続

（✔印をご記入ください）

入札参加資格審査申請書

　　　　　年　　月　　日 受　付　印

令和６・７年度において、機構が発注する物品役務等及び工事等の

入札に参加したいので関係書類を添えて申請します。

なお、この申請書及び添付書類の記載事項については事実と相違

なく、機構契約事務規程第４条及び機構入札参加資格要綱第２条第

４項に該当していないことを誓います。また、機構契約事務規程及び

関係法令を遵守することを誓約し、それに違反する事項が認められた

場合には、入札参加資格の取消し、取引停止の措置等を受けても異

議ありません。

様式A-2

（委任者）

所　　在　　地

商号又は名称

代表者職氏名

　　受任者（代理人） 郵 便 番 号

所 在 地

商 号 又 は 名 称

支 店 ・ 営 業 所 名

役 職 ・ 氏 名

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

　　委　任　事　項 1

2

3

4

5

入札及び見積に関する件

契約締結に関する件

契約代金の請求及び受領に関する件

復代理人の選任に関する件

上記の事項に附帯する一切の件

　　　私は、下記の者を代理人と定め、    　　 年　　月　　日から     　　年　　月　　日までの間、

　　次の権限を委任します。

記

〒　　　　　－

実印

委　　任　　状

  　　年　　月　　日

　　一般社団法人近江鉄道線管理機構代表理事  あて

様式A-3

１　参加希望品目及び業種

（機構との取引希望品目及び業種を、別添「別表２」から選択し記入してください。）

（希望する品目及び業種の数については制限を設けません。）

２　法令による営業上の許可証、登録証、資格証等の写し

３　国、地方自治体の入札参加有資格者名簿への登録がわかるもの

４　鉄道事業者からの業務受注実績がわかるもの

参加希望品
目及び業種

参加希望品目及び業種調書

  　　年　　月　　日

　　一般社団法人近江鉄道線管理機構代表理事  あて

実印代表者職氏名

商号又は名称

所　　在　　地

（上記１で希望する品目及び業種について、法令により営業上の許可、登録、資格等が必要な

場合は、その許可証等の写しを提出してください。許可等を受けていない場合は、その品目及

び業種の登録はできません。）

（建設業法第３条第１項の規定による許可を受けている建設業者で工事の参加を希望する者は、

同法第27条の23の規定による経営事項審査の「経営規模等評価結果通知書・総合評定値通

知書」の写しを提出してください。）

（上記１で希望する品目及び業種について、国、地方自治体の入札参加有資格者名簿に登録が

あることがわかる書類を提出してください。例 有資格者名簿の写し）

（入札参加停止等の措置を受けている場合は入札参加停止通知等の写しを提出してください。）

（４の実績が近江鉄道株式会社のものの場合は添付不要です。）

（上記１で希望する品目及び業種について、別添「別表１」の鉄道事業者が発注する業務を単

体又は共同企業体の構成員（代表構成員に限らないが出資比率20％以上のものに限る。）と

して元請契約し、過去５年以内に完成させたことがわかる書類を提出してください。例 契約書、

仕様書、完了届、目的物引渡書、納品書の写し）

様式A-4

※本誓約書及び役員等名簿を滋賀県警察本部又は彦根警察署に提供することに同意します。

※上記１に該当した場合にあっては、機構競争入札参加有資格者名簿から抹消されることに同
意します。

所　　在　　地

商号又は名称

代表者職氏名

　　１　次のいずれかに該当する者ではないこと。

誓　　約　　書
　　年　　月　　日

　　一般社団法人近江鉄道線管理機構代表理事  　あて

実印

（1）役員等（競争入札に参加しようとする者が個人である場合にはその者その他経営に実質

的に関与している者を、法人である場合にはその役員、その支店又は常時請負契約を締結

する事務所の代表者その他経営に実質的に関与している者をいう。以下同じ。）が、暴力団

（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に

規定する暴力団をいう。以下「暴力団」という。）又は暴力団員（暴力団員による不当な行為

の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下「暴力団員」という。）

であると認められる者

（2）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加え

る目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしていると認められる者

（3）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接

的又は積極的に暴力団の維持若しくは運営に協力し、又は関与していると認められる者

（4）役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められ

る者

令和６・７年度入札参加資格審査に関し、機構契約事務規程第４条第２項、機構入札参加

資格要綱第２条第４項第６号の規定について、以下に揚げる項目について、事実と相違ない

ことを誓約します。

様式A-5

元
号

年 月 日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

※法人にあっては、非常勤を含む役員、監査役及び支配人並びに営業所の代表者、法人以外の団体に
あっては、法人の役員等と同様に責任を有する代表者及び理事等、個人にあっては、その者及び支店又
は営業所を代表する者を記載してください。
※元号については、大正・・・Ｔ、昭和・・・Ｓ、平成・・・Ｈと記入してください。
※法人にあっては、履歴事項全部証明書等役員の氏名がわかる書類を添付してください。

役　　員　　等　　名　　簿

商号又は名称

番号 役職名
氏　　名 生年月日

備　考
フリガナ 漢字表記

様式A-6

番
号

提出資料

1 入札参加資格審査申請書 〇

2 委任状 △

3 参加希望品目及び業種調書 ○

4
営業に必要な許可証、登録証、資格証等の写
し

△

5
経営規模等評価結果通知書・総合評定値通
知書の写し

△

6
国、地方自治体の入札参加有資格者名簿へ
の登録がわかるもの

△

7 入札参加停止通知等の写し △

8 鉄道事業者からの業務受注実績がわかるもの 〇

9 誓約書 ○

10 役員等名簿 ○

11 履歴（又は現在）事項全部証明書の写し △

12 チェック表 ○

○…必要　　△…不要な場合あり　　×…不要

チェッ
ク

備　　　　考

チェック表

チェック欄の該当箇所に✔印を記入してください

様式A-6

建設業の許可を受けている者で工事
の参加を希望するものは必要

鉄道事業者からの業務受注実績が近
江鉄道株式会社以外の場合は必要

入札参加停止等の措置を受けている
場合は必要

過去５年以内の実績がわかるものが必
要

様式A-4

様式A-5

許可、登録、資格等が必要な業務の
場合は必要

法人のみ　３箇月以内に発行されたも
の。

様式A-1

様式A-2　支店又は営業所で登録す
る場合のみ必要。受任者の郵便番
号、電話番号も必要

様式A-3